
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 998 del 19/10/2015 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: Manifestazione d'interesse finalizzata ad indagine di 

mercato per procedura negoziata inerente i lavori di 

adeguamento alle norme di sicurezza della scuola 

elementare di via Parigi.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 188 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI

 



Proposta di Determinazione Numero 1548 del 19/10/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE FINALIZZATA AD INDAGINE DI MERCATO PER 

PROCEDURA NEGOZIATA INERENTE I LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI 

SICUREZZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI VIA PARIGI. 

 

IL DIRETTORE 

Visti: 

 

� il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. 

ADALBERTO PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI, confermato 

con atto prot. 7432 del 10/3/2015; 

� la deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 18/6/2015 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione armonizzato 2015/2017 e il documento unico di programmazione; 

� la deliberazione G.C. n° 101 del 03/07/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2015/2017; 

 

PREMESSO CHE:  

� con deliberazione della Giunta Regionale n. 10/15 del 28.03.2014 è stato approvato il 

disegno di legge concernente “Disposizioni urgenti in materia di Edilizia Scolastica e 

semplificazione amministrativa per la destinazione delle risorse ex art. 5, comma 1, della 

L.R. n. 7/2012”, e si è dato dunque avvio ad un programma di interventi di riqualificazione 

degli edifici scolastici successivamente denominato Iscol@; 

� con deliberazione n. 31/21 del 5.8.2014 la Giunta Regionale, ha stabilito di avviare l’Asse 

“Interventi di messa in sicurezza e manutenzione programmata degli edifici scolastici”, nella 

quale venivano stabiliti i criteri di definizione degli importi massimi per ogni edificio 

secondo la metodologia dei costi standard, pari ad un massimo di euro 30.000 per classe 

occupata; 

� con deliberazione della G.R. n. 48/24 del 2.12.2014 è stato approvato il “Piano di 

Dimensionamento delle istituzioni scolastiche e di ridefinizione della rete scolastica e 

dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2015/2016. Linee Guida”; 

� con le deliberazioni della G.R. n. 52/39 del 23.12.2014 e n. 6/6 del 10.2.2015, è stato 

approvato definitivamente il “Piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@”, atto di 

indirizzo per l’avvio dell’Asse I “Scuole del nuovo millennio”, prosieguo delle attività 

relative all’Asse II “Interventi di messa in sicurezza e manutenzione programmata degli 

edifici scolastici”; 



� con deliberazione G.C. n. 46 del 02/04/2015 l’Amministrazione Comunale aderiva 

all’iniziativa Iscol@, a valere sull’asse I “Scuole del nuovo millennio” e sull’ sull’Asse II 

“Interventi di messa in sicurezza e manutenzione programmata degli edifici scolastici” ; 

� con deliberazione della G.R. n. 20/7 del 29/4/2015 veniva approvato il Piano straordinario di  

edilizia scolastica Iscol@ - Programma triennale di edilizia scolastica:  presa d’atto dei 

fabbisogni e approvazione programma operativo annualità  2015"; 
 

Considerato che: 

� nel Piano straordinario di  edilizia scolastica Iscol@ è presente un intervento di adeguamento 

alle norme di sicurezza della scuola elementare di via Parigi per un importo di  € 

170.800,00; 

� le somme suindicate prevedono la copertura per lavori, oneri della sicurezza ed Iva su 

Lavori, mentre le restanti somme a disposizione per la chiusura del quadro economico (spese 

tecniche, accordi bonari, contributo Anac ecc.) sono da reperirsi con fondi di Bilancio 

Comunale; 

� gli interventi previsti nel Piano di cui trattasi per l’anno 2015 sono da aggiudicare 

provvisoriamente entro e non oltre il 31/12/2015 così come previsto della Deliberazione 

G.R. n. 52/39 del 23.12.2014; 

� in attesa dell’atto di delega da parte della RAS occorre avviare tutte le procedure al fine di 

aggiudicare provvisoriamente i lavori entro e non oltre il 31/12/2015; 

 

 

DATO ATTO che al fine di anticipare i tempi, in attuazione dell’art. 122 comma 7 del D.Lgs. 

163/2006, si ritiene necessario costituire un elenco di imprese qualificate da selezionare, previa 

manifestazione di interesse, e da invitare a una procedura negoziata senza pubblicazione del bando  

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’avvio di apposita procedura per l’acquisizione di 

manifestazioni d’interesse da parte di soggetti per l’affidamento di quanto in premessa;  

 

VISTO l’avviso pubblico e relativo allegato; 

 

VISTI gli artt. 183 e 192 del D.lgs 267/00; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI AVVIARE apposita procedura per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di 

soggetti qualificati per l’affidamento dei lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola 

elementare di via Parigi;  

DI PRECISARE che il presente avviso, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Amministrazione 

Comunale e sul sito istituzionale www.comune.selargius.ca.it, è da intendersi come mero 

procedimento preselettivo per l’individuazione di soggetti interessati ad essere invitati ad apposita 

procedura negoziata per l’affidamento del lavoro. 

DI APPROVARE l’allegato avviso.  

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione all’ufficio ragioneria. 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

Adalberto Pibiri 



Determinazione Nr° 998 del  19/10/2015  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


